[image: image1.png]

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
постановление
20.09.2017 года
                                                                № 449
г. Волчанск

О повышении минимального размера заработной платы
 в Волчанском городском округе
В соответствии со статьями 133 и 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Соглашением о минимальной заработной плате в Свердловской области от 30.08.2017 года № 151, заключенным между Федерацией профсоюзов Свердловской области, Региональным объединением работодателей и Правительством Свердловской области, в целях определения нижней границы месячной заработной платы работника и создания условий, обеспечивающих достойный труд человека,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям муниципальных учреждений Волчанского городского округа и муниципальных предприятий Волчанского городского округа обеспечить выплату заработной платы работникам, полностью отработавшим месячную норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности) не ниже минимального размера заработной платы, установленного на территории Свердловской области с 1 октября 2017 года в размере 9 217 рублей.
2. Рекомендовать работодателям организаций всех форм собственности, включая индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории Волчанского городского округа, обеспечить выплату заработной платы не ниже уровня установленного на территории Свердловской области с 1 октября 2017 года в размере 9 217 рублей.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» и обнародовать на официальном сайте Волчанского городского округа в сети Интернет (http://volchansk-adm.ru).

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы

администрации городского округа

                                           Е.М. Коробач